MUNICÍPIO DE CASCAVEL
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

DE ESTÁGIO N.º 003/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASCAVEL, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, EM
CUMPRIMENTO AO ARTIGO 37 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, E ARTIGO 13, § 1º DA LEI FEDERAL 8.666/1993,
AINDA, EM ATENÇÃO A LEI FEDERAL Nº 11.788, DE 25 DE SETEMBRO DE 2008,

TORNA PÚBLICO
1. A homologação do Resultado Final e Classificação dos candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado de

Estágio aberto pelo Edital n.º 016/2017, referente ao processo de seleção de estudantes para realização de Estágio
Curricular Não Obrigatório nas Escolas e Centros de Educação Infantis - CMEI's, exclusivamente para área pedagógica
como auxiliar de classe no ensino infantil e fundamental e para educação especial do Município de Cascavel, conforme
segue:

Auxiliar de Regência de Classe
CLAS. INSC. NOME RG NASC. MÉDIA GERAL
1º 19427 FRANCIELLE DA LUZ CASEMIRO 9965260-8 19/11/1989 94,36
2º 19380 CAMILA BONATTO DA SILVA 127236143 12/04/1998 92,75
3º 19796 JOSIELI ALVES DE LIMA 126709633 10/08/1991 92,00
4º 19386 GABRIELA CHAVES GOMES 12825264-9 19/03/1998 91,91
5º 19584 MARI LUCIA TIEPPO 56896368 08/03/1973 91,33
6º 19421 BARBARA DE LIMA CAPELLI 127661480 08/06/1997 91,29
7º 19417 KELLI RODRIGUES DE LIMA 136721321 04/06/1997 91,25
8º 19617 CLEUSA MARIA ALVES DE OLIVEIRA DE DEUS 41262214 16/06/1970 90,08
9º 19603 RENATA PEREIRA DE SOUZA 143411117 07/05/1999 90,00
10º 19404 SUELEN PORTELLA ALVES STETTE 96671199 04/09/1988 89,80
11º 19449 ANDRESSA CLAUDINO 104607500 10/07/1991 89,76
12º 19347 SUELEN LEITE VEBER 135564362 24/11/2001 89,73
13º 19788 DILMA CELIS ROCHA ZUCCO 47485150 24/08/1969 89,64
14º 19331 LUCIANA RIBEIRO MEIRELES 13.014.999-5 31/03/1993 89,62
15º 19795 FRANCIELLE APARECIDA DA COSTA 104604501 07/04/1986 89,61
16º 19322 MARIELLY BECKER MEDEIROS 136219731 25/05/1999 89,58
17º 19553 JESSICA DA SILVA GOMES 109936480 14/06/1992 89,32
18º 19320 DAYANE CLARA CORDEIRO DA SILVA 107059792 22/02/1988 88,67
19º 19536 JULIANA TISATTO 81403139 05/07/1983 88,29
20º 19574 KARINE MARTINS DE OLIVEIRA 88112148 08/06/1985 88,21
21º 19415 ELIANE CAMILO 97758735 22/09/1986 88,08
22º 19332 ROSANA APARECIDA NENEVE 68121329 19/10/1979 88,04
23º 19390 LAISLA SHAILAINE BELEDELI 130983189 23/11/1999 87,86
24º 19802 ELIANE MARCIA GERHARD SANTOS 86301571 06/12/1980 87,83
25º 19752 LUCILEINE APARECIDA DE LARA 61365850 07/05/1974 87,43
26º 19711 VANESSA PILARSKI 10.973.644-9 16/07/1997 87,12
27º 19485 SABRINA PEREIRA SANTOS 135621129 02/12/1997 87,07
28º 19798 JOSIANE CRISTINA PEREIRA 535939847 12/02/1981 87,05
29º 19612 LIDIANE ANTUNES 96426020 04/05/1988 86,68
30º 19391 ISADORA MARIA DE OLIVEIRA TRINDADE 129409967 14/06/1999 86,55
31º 19606 ESTHER MARIA DA SILVA TENÓRIO 141909371 04/12/2000 86,38
32º 19402 JOSIANE FLORENCIO DE JESUS 89455294 10/02/1984 86,17
33º 19330 CARLA CAROLINA RAMOS 136019376 19/12/1997 85,71
34º 19623 ANA PAULA ANTUNES FERREIRA 105942214 14/12/1992 85,44
35º 19681 VIVIANE SCHERER FERREIRA MEIRELES 106897417 19/02/1994 85,36
36º 19575 ALEXSSANDRO CLAUDINO DA SILVA 94524423 12/01/1991 85,00
37º 19566 TAISE APARECIDA MACHADO 10242418-2 03/02/1992 84,95
38º 19650 CRISTIANE APARECIDA DE SOUZA 90602632 16/01/1985 84,38
39º 19412 MONIQUE KAVUGHO KASIKA v653829g 25/10/1987 84,31
40º 19499 ROBERTA TREVEJO CALAUTO 361974206 19/11/1983 84,30

Edital de PSS de Estágio n.º 003/2018, pág. 2

CLAS. INSC. NOME RG NASC. MÉDIA GERAL
41º 19671 ANGELA GABRIELA MOREIRA 131256523 19/03/1998 84,27
42º 19348 FABIANA ALVES DE MEIRA 97555559 18/08/1988 84,25
43º 19460 LENILZA BENICIO DO NASCIMENTO 88163818 24/03/1984 84,00
44º 19556 ALINE PRIMAK MENDES DA SILVA 100665042 01/03/1991 83,95
45º 19784 KATHELYN HARUMI TAKEMOTO 107060790 15/02/1991 83,68
46º 19761 GEOVANA ISABELA TCATCH STEIN 13,048,815-3 29/02/2000 83,29
47º 19487 MARTA LURDES DE QUADROS 59616161 01/07/1977 83,14
48º 19456 LARISSA PADILHA 141083708 28/12/1999 83,14
49º 19396 IVETE MARSILIANO NUNES 87850544 22/09/1982 83,11
50º 19760 SUELLEN KEITH DE OLIVEIRA 132489157 05/12/1994 82,94
51º 19501 MARCIELI DOS SANTOS BORGES 101277291 05/05/1989 82,89
52º 19327 EDUARDA COGO CAETANO GOMES 131346581 31/07/1999 82,67
53º 19400 JESSICA APARECIDA NASCIMENTO 105565062 03/06/1990 82,60
54º 19465 TANIA APARECIDA GIELOW 103782791 30/04/1992 82,55
55º 19758 PRISCILA TOMAZ MARIANO 89988160 16/02/1987 82,44
56º 19560 LETICIA DE AZEVEDO 13063558-0 -     82,36
57º 19777 PATRICIA GONÇALVES DE OLIVEIRA 105415796 16/04/1993 81,75
58º 19596 RAFAELLA RODRIGUES DE MELLO 101269299 16/06/2001 81,42
59º 19373 JOSIANE DE OLIVEIRA FERREIRA 80730039 11/01/1985 81,36
60º 19353 SILVIA ELAINE BERTUOL 84896039 01/09/1982 81,19
61º 19378 LILIANI CORREIA SIQUEIRA SCHINATO 93558146 01/12/1983 81,01
62º 19383 MARIA HELENA CAMPOS CAVALHEIRO 60288585 22/08/1951 80,50
63º 19420 IZABEL CRISTEINA EXTECOETTER 104592759 16/02/1993 80,40
64º 19682 GRACIELE DA SILVA SILVERIO 103340080 03/02/1991 80,06
65º 19321 WANDERLEIA APARECIDA CRIVELATTI 82398783 23/08/1983 79,93
66º 19529 SANDRA LUCIA CONCEIÇÃO 61366016 26/03/1976 79,90
67º 19600 TANGRIANE APARECIDA SILVA 109715310 27/09/1991 79,83
68º 19422 ELISETE FATIMA MAGNAGUAGNO FONTANA 84672637 24/01/1982 79,71
69º 19375 FRANCIELE DE OLIVEIRA 111746184 22/12/1990 79,69
70º 19724 INARA GABRIELA FIGUEIREDO COSTA 101342778 17/03/1994 79,67
71º 19480 JOCELAINE VILHARVA VIANNA 101523071 15/05/1989 79,63
72º 19817 ELISANE FREITAS MENESES 138711889 16/02/2000 79,57
73º 19595 MARIA HELENA DE FATIMA CASTANHO 101035190 02/04/1988 79,00
74º 19381 RAYANE TIEPPO RODRIGUES 104272568 03/03/1994 79,00
75º 19369 LUCIANE SILVA DA CRUZ 107065288 18/08/1992 78,95
76º 19539 BRUNA CANALI 10.812.400-8 27/04/1995 78,82
77º 19676 CAMILA VARGAS SANTANA 10.314.526-0 11/06/1994 78,73
78º 19407 PAULA RAFAELA GOMES SOLIGO 102187423 09/10/1996 78,56
79º 19557 THAIS HEMING DOS SANTOS 136114891 18/10/1999 78,50
80º 19715 LETICIA CRISTINA DE OLIVEIRA 127675414 18/07/1995 78,43
81º 19535 LORHANA MACHADO DE SOUZA 136706888 04/10/2001 78,12
82º 19336 PATRICIA TAVARES VIEIRA 10474448-6 11/07/1994 77,67
83º 19744 CLAUDETE APARECIDA DA SILVA 4854239-5 29/05/1968 77,43
84º 19611 FRANCIELLI WRONSKI DE BONI 86049406 19/02/1983 77,20
85º 19437 NAYARA NUNES 129511400 23/09/1997 77,17
86º 19513 MARCIA BRANDAO 73591473 03/10/1975 77,04
87º 19688 LETICIA PEREIRA DE CARVALHO 129245662 14/05/1999 76,64
88º 19326 ANA CAROLINA APARECIDA ORTIZ 12.908.247-0 20/02/1999 76,45
89º 19335 JULIE LUMA RODRIGUES 127776946 16/08/1997 76,27
90º 19608 MONICA GOMES FERREIRA CONSTANTINO 79928674 25/02/1984 76,22
91º 19548 MAELY INDIANARA PEREIRA 127237336 07/01/1996 75,83
92º 19700 ANA PAULA MILKE 134488670 30/04/2001 75,46
93º 19505 MARLI FONSECA 77889558 02/11/1979 75,17
94º 19337 MARLIZE GOULART BRAGA 88930355 06/06/1985 75,00
95º 19444 TAÍSLA ALVES 127967890 01/09/1997 74,83

Edital de PSS de Estágio n.º 003/2018, pág. 3

CLAS. INSC. NOME RG NASC. MÉDIA GERAL
96º 19455 DAYANE SOUZA HOFMANN 129549513 22/02/1999 74,17
97º 19340 KAROLYNE PRETTO DOS SANTOS 139737555 11/07/2000 73,92
98º 19364 MAYCON DIEGO CAMPOS 130399665 09/05/1996 73,82
99º 19753 MARIA SOLANGE MATIAS DOS SANTOS DE ANUNCIAÇÃO 3219193 10/08/1972 73,65
100º 19775 AMANDA DA SILVA 107771581 16/11/1994 73,24
101º 19507 PAOLLA SOLDA BUENO DE ANDRADE 129725109 18/05/1999 73,09
102º 19345 CAROLINE REIS DE JESUS 131932081 24/06/2000 72,67
103º 19523 MARCIA KOSLOWSKI MONTEIRO 80158696 05/07/1983 72,50
104º 19493 CÉLIA RODRIGUES BERNARDI 62733756 17/09/1973 71,93
105º 19394 AMANDA GOBO FARIA 136056271 29/04/2000 71,82
106º 19698 FERNANDA SANTOS PIRES 29380932 27/10/1970 71,76
107º 19669 MARIDIELI BONFIM 103375037 21/05/1989 71,64
108º 19727 ANDRESSA MICHELSEN CASTAMANN 127133611 03/06/1995 71,35
109º 19816 SUELLEN LURDES BRENTANO 103276365 04/03/1995 71,33
110º 19702 LARISSA DE SOUZA LIMA 137918382 19/06/1999 70,85
111º 19452 HELENA BONFANTE 140735663 31/05/2000 70,51
112º 19423 KARINE DE PAULA PEREIRA 91950332 29/10/1986 70,45
113º 19366 LAURYANNY RAFFAELY DA COSTA 102942140 03/08/1991 70,36
114º 19793 RAFAELA OLIVEIRA DA SILVA 125450814 18/02/1994 70,33
115º 19741 SANDRA REGINA CESTARI 53120067 19/07/1968 70,05
116º 19604 VANESSA DE FATIMA RODRIGUES 130276610 16/05/1999 70,00

Auxiliar de Classe Especial
CLAS. INSC. NOME RG NASC. MÉDIA GERAL
1º 19533 ADRIANA RAQUEL DE SIQUEIRA 76293694 16/01/1977 73,41

2. A convocação respeitará a ordem da homologação da classificação final e processar-se-á de acordo com o número de

vagas previsto no Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado de Estágio nº 016/2017.
3. Publique-se.

Cascavel, 07 de fevereiro de 2018.

EDSON ZOREK
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

LEONALDO PARANHOS DA SILVA
Prefeito Municipal

MARCIA APARECIDA BALDINI
Secretária Municipal de Educação